lniciada a reunião, os vereadores solicitaram a presenÇa de representantes do

departamento íinanceira da Preíeitura para analisarem o conteúdo dos: Proieto

Execu n' 033/20í 0 Súmula Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito

Adicional Especial no valor de RS 3.292.000,00 (Três milhões, duzentos e noventa e

dois mil reais) no Orçamento Geral do Município, conforme a Lei 573/2009"; Proieto

Executivo no 035/20'10 Súmula ; "Autoriza o Podêr Executivo Municipal abrir crédito

Adicional Especial no valor de R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais) no

Orçamento Geral do Municipio, conforme a Lei 573/2009"; rejg!9-Ele94i.yd
036/2010 Súmula ; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 759.4'14,31 (Setecentos e cinqüenta e nove mil,

quatrocentos e quatoÍze reais e trinta e um centavos) no Orçamento Geral do

Município, conforme a Lei 573/2009";@;
"Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de

R$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais) no Orçamento Geral do Município,

conforme a Lei 573/2009"; Proieto Executivo no 039/2010 Súmula; "Autoriza o Poder

Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de R$ 6'212.400,00

(Seis milhões, duzentos e doze mil e quatrocentos reais) no Orçamento Geral do

[...]

Proieto Executivo no 0422010 Súmula; "Fica

autorizado o Chefe do Poder Executivo a realizat a doação de bêns imóveis

públicos ao Estado do Paraná"; Proieto Executivo no 043/2010 Súmula; "Autoriza o

Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de RS

1.048.384,33 (Hum milhão, quarenta e oito mil, trezêntos e oitenta e quatro reais e

trinta e três centavos) no Orçamento Geral do Município, conforme a Lei 573/2009";

Proieto Executlvo no 044/2010 Súmula ; "lnstitui o Fundo Municipal de Saúde e dá

outras providências"; Após estudo minucioso do conteúdo do referido projeto chegaram

[...]

agosto de dois mil e dez, às dezesseis horas e trinta minutos, no local próprio para reunióes onde

estavam presentes os vereadores: Arlei Bueno de Lara e Faustão. lniciadã a reunião os

vereadores passaram a analisar o conteúdo do Proieto Executivo ffi;
"Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Espêcial no valor dê R$

3.292.000,00 (Três milhões, duzentos e noventa e dois mil reais) no Orçamento Geral do

Município, conforme a Lei 573/2009"; Proieto Exêcutivo no 035/20í0 Súmula; "Autoriza o

Poder Exêcutivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de R$ 68.000,00

(Sessenta e oito mil reais) no Orçamento Geral do Município, conforme a Lei 573/2009";

Proieto Executivo no 036/2010 Súmula; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito

Adicional Suplementar no valor de R$ 759.4í4,31 (Setecentos e cinqüenta ê nove mil,

quatrocentos e quatorze reais e trinta e um centavos) no Orçamento Geral do Município,

conforme a Lei 573/2009"; Proieto xecutivo no 038/2010 Súmula ; "Autoriza o Poder

Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de RS 370.000,00 (Trezentos e

sêtenta mil reais) no Orçamento Geral do Municipio, conforme a Lei 573/2009"; eleiêle
Executivo n" 039/2010 Súmula ; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito

Adicional Especial no valor de RS 6,212.400,00 (Seis milhões, duzentos e dozê mil e

quatrocentos reais) no Orçamênto Geral do Municipio, conformê a Lei 573/2009";

[...]

Executivo n' 042/2010 Súmul ai" Fica autorizado o chefe do Poder Executivo a realizar a

doação de bens imóveis públicos ao Estado do Paraná"; Proiêto Executivo no 043/2010

§!!Eg!g; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor dê

R§ 1.048.384,33 (Hum milhão, quarenta e oito mil, trezentos e oitênta e quatro reais ê trinta e

três centavos) no Orçamento GeÍal do Municipio, conformê a Lei 573/2009"; Proieto

Éxecutivo no ,| 0 Súmula "lnstitui o Fundo Municipal de Saúde e dá outras

providências";. Após análisê, os membros desta comissão optaram pela aprovação dos mesmos